[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA nº 02/2017

ATA DA REUNIÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2017, de onze de maio de dois mil e dezessete (11.05.2017), Processo Nº 634/2017. Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete (26.05.2017), às quinze horas (15h00min) na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (n°84), reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Municipal número vinte e quatro de primeiro de fevereiro de dois mil e dezessete (1°.02.2017), com a presença dos seguintes membros: Giséli Fátima Sperotto Leyser, Paulo Sérgio Lazzarotto e Mônica Brancher Bampi, para análise de propostas referentes a licitação citada que tem por objeto a seleção de propostas visando à contratação de empresa especializada para desenvolver oficinas de dança e de serralheria junto ao CRAS, conforme descrição detalhada no item objeto do Edital, nos termos do Edital de Licitação elaborado pelo Setor de Compras, devidamente aprovada a abertura e os termos com opinião pelo prosseguimento do processo licitatório, nos termos do parágrafo único, do Art. 38, da Lei Federal nº 8.666/93, pela Assessoria Jurídica, conforme documento apenso ao processo. A empresa CWIK - INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS LTDA - ME, notificada formalmente das decisões da Comissão de Licitações, renunciou formalmente ao direito de recurso e respectivos prazos, motivo pelo qual decide a Comissão realizar a abertura dos envelopes de propostas no dia vinte e nove de maio de dois mil e dezessete (29.05.2017), às catorze horas (14h00min). Os participantes serão notificados da decisão da Comissão de Licitações. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião e a presente Ata, que lida e achada conforme, segue, assinada pelos presentes.
[bookmark: art109ia]
image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE